
 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №33 имени П.А. Столыпина» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
ул. Тельмана, 2, 413100, г. Энгельс, Саратовская область, тел. /факс (8453) 54-12-80, 54-12-81. 

engschool33@mail.ru, http://engschool33.ucoz.ru/ 

 

ПРИКАЗ 

от 27.02.2023 года          № 91-од 

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ 

 

 
  №182 ,  в соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 , в соответствии с 

приказом Рособрнадзора от 23.12.2022  № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»   

Приказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 4 классах 

следующие сроки: 

15.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык» 1 часть; 

17.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык» 2 часть; 

mailto:engschool33@mail.ru


21.03.2023 – по учебному предмету «Математика»; 

               06.04.2023 – по учебному предмету «Окружающий мир». 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку  15.03.2023 в 12.00 (45 минут) 1 часть  

                                       17.03.2023 в 12.00 (45 минут) 2 часть; 

– по математике 21.03.2023 в 12.00 (45 минут); 

– по окружающему миру 06.04.2023 в 12.00 (45 минут). 

3. Выделить для проведения ВПР в 4 классах следующие помещения: 

 (228 человек) 4а класс – каб. №110, 4б класс – каб. № 116, 4в класс – каб.№ 108, 4г класс – каб. № 

102, 4д класс – каб. №113, 4е класс – каб. №  118, 4ж класс – каб. № 119, 4з класс – каб. №111 

4. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4 классах классных руководителей, учителей 

начальных классов: Шевцову Л.А., Шкарину О.К., Митенкову Е.В., Нестеренко А.Г., Тонкошкур 

Н.Б., Чуносову Е.В., Хорошкину О.В., Герасимову Н.С. 

5. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в  5 классах в 

следующие сроки: 

11.04.2023, 12.04.2023, 13.04.2023, 14.04.2023 – по учебному предмету «История» (в 

компьютерной форме) (45 минут); 

05.04.2023 – по учебному предмету «Биология» (45 минут); 

17.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык» (60 минут) 

21.03.2023 – по учебному предмету «Математика» (60 минут) 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на 

следующих уроках: 

– по истории в две сессии 11.04.2023, 12.04.2023, 13.04.2023, 14.04.2023 (45 минут); 

– по биологии 05.04.2023 на 2 уроке (8.50-9.35) (45 минут); 

– по русскому языку 17.03.2023 на 2-3 уроке (8.50-10.20) (60 минут); 

– по  математике 21.03.2023  на 2-3уроке (8.50-10.20) (60 минут) 

7. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

 (228  человек) 5а класс – каб. № 224, 5б класс – каб. № 355, 5в класс – каб.№ 338, 5г класс – каб. 

№ 473, 5д класс – каб. № 474, 5е класс – каб. №  470, 5ж класс – каб. № 460, 5з класс – каб. № 226 

8. Назначить ответственными за проведение ВПР в 5 классах классных руководителей:  

Юматову Н.С., Тутушкину Д.А., Сумскую Т.И., Ефимову Г.В., Кондукторову Е.Ю. Власову Т.С., 

Шимину Н.В., Каршину Е.А. 

9. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 6 классах  (по 

двум предметам – русский язык и математика и двум предметам на основе случайного  выбора по 

предложению ФИСОКО)  в следующие сроки: 

05.04.2023 и 10.04.2023 – по учебным предметам «География», «История», 

«Биология», «Обществознание» 

21.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык»; 

17.03.2023 – по учебному предмету «Математика». 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 

следующих уроках: 

– по учебным предметам «География», «История», «Биология», «Обществознание» 

05.04.2023 и 10.04.2023 на 1 уроке (13.00-13.45) (45 минут); 

– по русскому языку 21.03.2023 на 1-2 уроке (13.00-14.30) (90 минут); 

– по математике 17.03.2023 на 1-2 уроке (13.00-14.00) (60 минут). 

11. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

(227 человека) 6а класс – каб. № 472, 6б класс – каб. № 462, 6в класс – каб.№ 339, 6г класс – каб. 

№ 465, 6д класс – каб. № 221, 6е класс – каб. №  231, 6ж класс – каб. № 470; 6з класс – каб. 346. 



12. Назначить ответственными за проведение ВПР в 6 классах классных руководителей: Долгову 

М.Е., Чермашенцеву А.С., Данилову Е.Я., Кудрявцеву А.В., Нефедову В.А., Акчурину Д.И., 

Сильченко Л.С.,  Суркову М.В.  

13. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 7 классах (по 

трем  предметам – русский язык, математика, английский язык и двум предметам на основе 

случайного  выбора по предложению ФИСОКО)  в следующие сроки: 

04.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык» (90 минут); 

06.04.2023 - по учебному предмету «Математика» (90 минут); 

26.04.2023 и 27.04.2023 – по учебному предмету «Английский язык» (45 минут); 

10.04.2023 и 18.04.2023 – по учебным предметам «География», «История», 

«Биология», «Обществознание», «Физика» (45 минут)  

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 04.04.2023 на 1-2 уроке (13.00-14.30) (90 минут); 

– по математике 06.04.2023 на 1-2 уроке (13.00-14.30) (90 минут); 

                  – по английскому языку, 26.04.2023 и 27.04.2023(45 минут); 

                  26.04.2023 - 7а (8.50-15.20),7б (8.50-15.20), 7в (8.50-15.20), 7г (8.50-15.20); 

                  27.04.2023 - 7д (8.50-15.20),7е (8.50-15.20), 7 ж (8.50-15.20). 

                  – 10.04.2023 и 18.04.2023 – по учебным предметам «География», «История», 

                    «Биология», «Обществознание», «Физика» на 1 уроке (13.00-13.45) (45 минут) 

15. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

(197 человек) 7а класс – каб. № 463, 7б класс – каб. № 459, 7в класс – каб.№ 233, 7г класс – каб. № 

469, 7д класс – каб. № 347, 7е класс – каб. №  337, 7ж класс – каб. № 228. 

16. Назначить ответственными за проведение ВПР в 7 классах классных руководителей: 

Антоненко Е.Р., Михайлова В.А., Гайкову Л.А., Еськова А.В.,  Наконечную Л.А., Шалдыбину 

М.А., Алешину И.В. 

17. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 8 классах ( в 

соответствии с выбором обязательных предметов – русский язык и математика - и двух предметов по 

предложению ФИСОКО) в следующие сроки: 

04.04.2023 – по учебному предмету «Математика» (90 минут);  

06.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык» (90 минут); 

                      13.04.2023 и 18.04.2023 – по учебным предметам «География», «История», 

    «Биология», «Обществознание», «Физика» (45 минут), «Химия» (90 минут)   

18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на 

следующих уроках: 

         – 04.04.2023 – по учебному предмету «Математика» на 2-3 уроке (08.50-10.20) (90 минут);  

         – 06.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык» на 2-3 уроке (08.50-10.20) (90 минут); 

         – 13.04.2023 и 18.04.2023– по учебным предметам «География», «История», «Биология», 

«Обществознание», «Физика» на 2 уроке (45 минут), «Химия» на 2-3 уроке (08.50- 10.20) 

(90минут)                   

19. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

(226 человек) 8а класс – каб. № 231, 8б класс – каб. № 222, 8в класс – каб.№ 4471, 8г класс – каб. 

№ 464, 8д класс – каб. № 472, 8е класс – каб. №  468, 8ж класс – каб. № 223, 8з класс – каб. №227; 

20. Назначить ответственными за проведение ВПР в 8 классах классных руководителей: 

Саломатову Н.С., Исказиеву Ж.Н., Слугачеву А.И., Новокшонову О.С., Долгову М.Е., 

Масленникову Т.П., Харитонову Н.Н., Мартыненко Е.А. 

21. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 

Волченкову М.И., заместителя директора по УВР, и передать информацию о школьном 

координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору. 

22. Школьному координатору проведения ВПР Волченковой М.И., заместителю директора по 

УВР: 



 22.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО 

(https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных 

материалов. 

22.2.  Согласовать с Розмановой Л.С., диспетчером по расписанию,  необходимые изменения 

в расписании занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.  

22.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

22.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8 классов. Получить шифр для распаковки архива в 

личном кабинете в ФИС ОКО для 4-8 классов. Даты получения архивов с материалами и  шифров 

к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2023г. 

22.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

22.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей 

ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками 

(синей или черной пастой), которые используются обучающимися на уроках. 

22.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

22.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2023г. 

22.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2023г. 

22.10.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

22.11.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе 

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в 

ОО в виде бумажного протокола. 

22.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 

ФИС ОКО должна быть осуществлена в течение 4 рабочих дней со дня проведения ВПР. 

4 классы: 
Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык».  

Отв.  Щербакова С.А., учитель начальных классов; 

Загрузка данных по учебному предмету «Математика».  

Отв.  Щербакова С.А., учитель начальных классов; 

Загрузка данных по учебному предмету «Окружающий мир». 

Отв. Щербакова С.А., учитель начальных классов; 

5 классы: 

Загрузка данных по учебному предмету «История».  

Отв. СильченкоЛ.С., учитель истории 

Загрузка данных по учебному предмету «Биология».  

Отв.  Чермашенцева А.С., учитель биологии; 

Загрузка данных по учебному предмету «Математика»  

Отв. Жукова О.И., учитель математики; 

Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык».  

Отв. Исказиева Ж.Н, учитель русского языка и литературы. 



6 классы: 

Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык».  

Отв. Трофимова И.В., учитель русского языка и литературы; 

Загрузка данных по учебному предмету «Математика»,  

Отв. Денисюк Г.М., учитель математики. 

Загрузка данных по учебному предмету «География».  

Отв. Соленкова Н.Н., учитель географии 

Загрузка данных по учебному предмету «История».  

Отв. Нефедова В.А., учитель истории; 

Загрузка данных по учебному предмету «Биология»,  

Отв. Власова Т.С., учитель биологии; 

Загрузка данных по учебному предмету «Обществознание».  

Отв. Тугушева Р.М., учитель истории. 

7 классы: 

Загрузка данных по учебному предмету «География».  

Отв. Лирская Н.С., учитель географии; 

Загрузка данных по учебному предмету «История».  

Отв. Долгова М.Е., учитель истории; 

Загрузка данных по учебному предмету «Биология»,  

Отв. Чермашенцева А.С., учитель биологии; 

Загрузка данных по учебному предмету «Обществознание».  

Отв. Мироненко Е.Б., учитель истории; 

Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык».  

Отв. Сластихина А.В., учитель русского языка и литературы; 

Загрузка данных по учебному предмету «Математика»,  

Отв. Кудрявцева А.В., учитель математики 

Загрузка данных по учебному предмету «Английский язык»,  

Отв. Алешина И.В., учитель английского языка 

Загрузка данных по учебному предмету «Физика»,  

Отв. Кондукторова Е.Ю., учитель физики 

8 классы: 

Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык».  

Отв. Суркова М.В., учитель русского языка и литературы; 

Загрузка данных по учебному предмету «Математика»,  

Отв. Скрипниченко И.Н., учитель математики 

Загрузка данных по учебному предмету «География».  

Отв. Макарова М.Н., учитель географии; 

Загрузка данных по учебному предмету «История».  

Отв. Сильченко Л.С., учитель истории; 

Загрузка данных по учебному предмету «Биология».  

Отв. Власова Т.С., учитель биологии; 

Загрузка данных по учебному предмету «Физика».  

Отв. Масленникова Т.П., учитель физики; 

Загрузка данных по учебному предмету «Химия».  

Отв. Агуреева С..В., учитель химии 

23. Пригласить в качестве общественных наблюдателей: 

 
кла

сс 

Каб. дата предмет классный руководитель наблюдатель 

4а 110 15.03 русский 1ч Шевцова Любовь Александровна Агеева Марина Александровна 

4а  17.03 русский 2ч Шевцова Любовь Александровна Агеева Марина Александровна 



4а  21.03 математика Шевцова Любовь Александровна Агеева Марина Александровна 
4а  06.04 окружающий мир Шевцова Любовь Александровна Агеева Марина Александровна 
4б 116 15.03 русский 1ч Шкарина Ольга Константиновна Фадеева Инна Юрьевна 

4б  17.03 русский 2ч Шкарина Ольга Константиновна Фадеева Инна Юрьевна 
4б  21.03 математика Шкарина Ольга Константиновна Фадеева Инна Юрьевна 
4б  06.04 окружающий мир Шкарина Ольга Константиновна Фадеева Инна Юрьевна 
4в 108 15.03 русский 1ч Митенкова Елена Владимировна Андронова Людмила Сергеевна 

4в  17.03 русский 2ч Митенкова Елена Владимировна Андронова Людмила Сергеевна 
4в  21.03 математика Митенкова Елена Владимировна Андронова Людмила Сергеевна 
4в  06.04 окружающий мир Митенкова Елена Владимировна Андронова Людмила Сергеевна 
4г 102 15.03 русский 1ч Нестеренко Анна Геннадьевна Леонтьева Мария Сергеевна 

4г  17.03 русский 2ч Нестеренко Анна Геннадьевна Леонтьева Мария Сергеевна 
4г  21.03 математика Нестеренко Анна Геннадьевна Леонтьева Мария Сергеевна 
4г  06.04 окружающий мир Нестеренко Анна Геннадьевна Леонтьева Мария Сергеевна 
4д 113 15.03 русский 1ч Тонкошкур Наталья Борисовна Емельянцева Марина Александровна 

4д  17.03 русский 2ч Тонкошкур Наталья Борисовна Емельянцева Марина Александровна 

4д  21.03 математика Тонкошкур Наталья Борисовна Петросян Карина Юрьевна 

4д  06.04 окружающий мир Тонкошкур Наталья Борисовна Петросян Карина Юрьевна 

4е 118 15.03 русский 1ч Чуносова Елена Владимировна Мазанова Мария Геннадьевна 

4е  17.03 русский 2ч Чуносова Елена Владимировна Мазанова Мария Геннадьевна 
4е  21.03 математика Чуносова Елена Владимировна Мазанова Мария Геннадьевна 
4е  06.04 окружающий мир Чуносова Елена Владимировна Мазанова Мария Геннадьевна 

4ж 119 15.03 русский 1ч Хорошкина Ольга Владимировна Капитонова Екатерина Сергеевна 

4ж  17.03 русский 2ч Хорошкина Ольга Владимировна Квашнёва Елена Викторовна 

4ж  21.03 математика Хорошкина Ольга Владимировна Власова Елена Александровна 

4ж  06.04 окружающий мир Хорошкина Ольга Владимировна Власова Елена Александровна 

4з 111 15.03 русский 1ч Герасимова Наталья Сергеевна Новикова Татьяна Валерьевна 

4з  17.03 русский 2ч Хорошкина Ольга Владимировна Новикова Татьяна Валерьевна 

4з  21.03 математика Хорошкина Ольга Владимировна Новикова Татьяна Валерьевна 

4з  06.04 окружающий мир Хорошкина Ольга Владимировна Новикова Татьяна Валерьевна 
5а 349 11.04 История 

(компьютерная 

форма) 

Юматова Наталья Сергеевна Скрипникова Наталия Николаевна 

5б 350 11.04 Тутушкина Дарья Алексеевна Кузьмина Людмила Викторовна 

5в 349 12.04 Сумская Татьяна Ивановна Шорина Александра Александровна 

5г 350 12.04 Ефимова Галина Викторовна Вдовина Анна Александровна 

5д 349 13.04 Кондукторова Елена Юрьевна Коржавина Светлана Сергеевна 

5е 350 13.04 Власова Татьяна Станиславовна Иванкова Ольга Сергеевна 

5ж 349 14.04 Шимина Нина Владимировна Баширова Сания Рушановна 

5з 350 14.04 Каршина Екатерина Александровна Тремасова Ирина Борисовна 

5а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

05.04 биология Юматова Наталья Сергеевна Каржауп Адема Сисенгалиевна 

5б Тутушкина Дарья Алексеевна Шумаева Екатерина Петровна 

5в Сумская Татьяна Ивановна Шорина Александра Александровна 

5г Ефимова Галина Викторовна Рагимова Мария Егоровна 

5д Кондукторова Елена Юрьевна Мустакова Агыс Сунагалиевна 

5е Власова Татьяна Станиславовна Иванкова Ольга Сергеевна 

5ж Шимина Нина Владимировна Баширова Сания Рушановна 

5з Каршина Екатерина Александровна Тремасова Ирина Борисовна 

5а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

21.03 математика Юматова Наталья Сергеевна Сизоненко Екатерина Алексеевна 

5б Тутушкина Дарья Алексеевна Беленкова Наталья Александровна 

5в Сумская Татьяна Ивановна Блиндер Марина Петровна 

5г Ефимова Галина Викторовна Шевченко Анна Павловна 

5д Кондукторова Елена Юрьевна Шелудченко Марина Владимировна 

5е Власова Татьяна Станиславовна Иванкова Ольга Сергеевна 

5ж Шимина Нина Владимировна Шилова Светлана Игоревна 

5з Каршина Екатерина Александровна Тремасова Ирина Борисовна 

5а 

п
о

 

р
а

сп и
с

ан и ю
 17.03 русский язык Юматова Наталья Сергеевна Журик Юлия Андреевна 

5б Тутушкина Дарья Алексеевна Кузьмина Людмила Викторовна 



5в Сумская Татьяна Ивановна Черняева Юлия Валерьевна 

5г Ефимова Галина Викторовна Ахметова Ксения Викторовна 

5д Кондукторова Елена Юрьевна Коржавина Светлана Сергеевна 

5е Власова Татьяна Станиславовна Иванкова Ольга Сергеевна 

5ж Шимина Нина Владимировна Калашникова Ирина Николаевна 

5з Каршина Екатерина Александровна Тремасова Ирина Борисовна 

6а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

05.04 

 

1 предмет по 

выбору 

Долгова Маргарита Евгеньевна Макарова Александра Николаевна 

6б Чермашенцева Анжела Сергеевна Рогулина Нина Павловна 

6в Данилова Елена Яковлевна Булюкина Елена Александровна 

6г Кудрявцева Алла Викторовна Янкина Светлана Васильевна 

6д Нефедова Вероника Александровна Табоякова Светлана Сергеевна 

6е Акчурина Дания Измаиловна Сухарева Надежда Алексеевна 

6ж Сильченко Людмила Станиславовна Савельев Александр Федорович 

6з Суркова Мария Васильевна Кинзябулатова Эльвира Ильдаровна 

6а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

10.04 

 

2 предмет по 

выбору 

Долгова Маргарита Евгеньевна Рябова Ирина Владимировна 

6б Чермашенцева Анжела Сергеевна Шарапова Екатерина Валерьевна 

6в Данилова Елена Яковлевна Булюкина Елена Александровна 

6г Кудрявцева Алла Викторовна Янкина Светлана Васильевна 

6д Нефедова Вероника Александровна Петко Ольга Вячеславовна 

6е Акчурина Дания Измаиловна Проскурина Наталия Николаевна 

6ж Сильченко Людмила Станиславовна Берлиева Юлия Юрьевна 

6з Суркова Мария Васильевна Кинзябулатова Эльвира Ильдаровна 

6а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

17.03 математика Долгова Маргарита Евгеньевна Аблязова Анна Владимировна 

6б Чермашенцева Анжела Сергеевна Сергеева Евгения Сергеевна 

6в Данилова Елена Яковлевна Тарасова Юлия Владимировна 

6г Кудрявцева Алла Викторовна Александрович Анастасия 

Анатольевна 

6д Нефедова Вероника Александровна Гаршина Ольга юрьевна 

6е Акчурина Дания Измаиловна Сухарева Надежда Алексеевна 

6ж Сильченко Людмила Станиславовна Иванова Юлия Александровна 

63 Суркова Мария Васильевна Красильникова Марина 

Владимировна 

6а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

21.03 русский язык Долгова Маргарита Евгеньевна Сироткина Юлия Валерьевна 

6б Чермашенцева Анжела Сергеевна Шарапова Екатерина Валерьевна 

6в Данилова Елена Яковлевна Тарасова Юлия Владимировна 

6г Кудрявцева Алла Викторовна Александрович Анастасия 

Анатольевна 

6д Нефедова Вероника Александровна Степаненко Ирина Валерьевна 

6е Акчурина Дания Измаиловна Сухарева Надежда Алексеевна 

6ж Сильченко Людмила Станиславовна Чернобай Елена Ивановна 

6з Суркова Мария Васильевна Красильникова Марина 

Владимировна 

7а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 10.04 1 предмет по 

выбору 

Антоненко Екатерина Робертовна Шевцова Ирина Сергеевна 

7б Михайлов Владимир Александрович Новикова Анна Вячеславовна 

7в Гайкова Людмила Анатольевна Бутенко Елена Александровна 

7г Еськов Алексей Владимирович Плотникова Дина Александровна 

7д Наконечная Лилия Абдеряшитовна Лысенко Марина Сергеевна 

7е Шалдыбина Марина Анатольевна Хен Евгения Борисовна 

7ж Алешина Ирина Викторовна Колодий Ольга Геннадьевна 

7а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 04.04 русский язык Антоненко Екатерина Робертовна Шевцова Ирина Сергеевна 

7б Михайлов Владимир Александрович Новикова Анна Вячеславовна 

7в Гайкова Людмила Анатольевна Бутенко Елена Александровна 

7г Еськов Алексей Владимирович Плотникова Дина Александровна 

7д Наконечная Лилия Абдеряшитовна Лысенко Марина Сергеевна 

7е Шалдыбина Марина Анатольевна Хен Евгения Борисовна 

7ж Алешина Ирина Викторовна Колодий Ольга Геннадьевна 

7а 464 26.04 английский язык Антоненко Екатерина Робертовна Шевцова Ирина Сергеевна 

7б 466 26.04 Михайлов Владимир Александрович  



24. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО 

(раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel  и сохранить на 

свой компьютер.  С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 

участников и их результатами. Сроки получения результатов по соответствующим предметам 

указаны  в плане-графике проведения ВПР 2022г. 

 

7в 457 26.04 Гайкова Людмила Анатольевна Бутенко Елена Александровна 

7г 460 26.04 Еськов Алексей Владимирович Плотникова Дина Александровна 

7д 464 27.04 Наконечная Лилия Абдеряшитовна Синёва Наталья Владимировна 

7е 466 27.04 Шалдыбина Марина Анатольевна Хен Евгения Борисовна 

7ж 457 27.04 Алешина Ирина Викторовна Колодий Ольга Геннадьевна 

7а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 18.04 2 предмет по 

выбору 

Антоненко Екатерина Робертовна Шевцова Ирина Сергеевна 

7б Михайлов Владимир Александрович Пильник Алия Санцизбайевна 

7в Гайкова Людмила Анатольевна Бутенко Елена Александровна 

7г Еськов Алексей Владимирович Плотникова Дина Александровна 

7д Наконечная Лилия Абдеряшитовна Лысенко Марина Сергеевна 

7е Шалдыбина Марина Анатольевна Хен Евгения Борисовна 

7ж Алешина Ирина Викторовна Колодий Ольга Геннадьевна 

7а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 06.04 математика Антоненко Екатерина Робертовна Шевцова Ирина Сергеевна 

7б Михайлов Владимир Александрович Пильник Алия Санцизбайевна 

7в Гайкова Людмила Анатольевна Бутенко Елена Александровна 

7г Еськов Алексей Владимирович Плотникова Дина Александровна 

7д Наконечная Лилия Абдеряшитовна Лысенко Марина Сергеевна 

7е Шалдыбина Марина Анатольевна Хен Евгения Борисовна 

7ж Алешина Ирина Викторовна Колодий Ольга Геннадьевна 

8а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

13.04 1 предмет по 

выбору 

Саломатова Наталья Сергеевна Зайцева Марина Владимировна 

8б Исказиева Жания Нургалиевна Швачко Наталья Владимировн 

8в Слугачева Анна Икаровна Иванова Олеся Викторовна 

8г Новокшонова Ольга Станиславовна Ефремова Ольга Анатольевна 

8д Долгова Маргарита Евгеньевна Проворнова Екатерина Анатольевна 

8е Масленникова Татьяна Петровна Бородина Елена Викторовна 

8ж Харитонова Наталья Николаевна Полякова Юлия Ивановна 

8з Мартыненко Екатерина Анатольевна Сусин Илья Владимирович 

8а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

04.04 математика Саломатова Наталья Сергеевна Зайцева Марина Владимировна 

8б Исказиева Жания Нургалиевна Ганцова Светлана Николаевна а 

8в Слугачева Анна Икаровна Грязева Елена Владимировна 

8г Новокшонова Ольга Станиславовна Ефремова Ольга Анатольевна 

8д Долгова Маргарита Евгеньевна Никишина Ирина Алексеевна 

8е Масленникова Татьяна Петровна Бородина Елена Викторовна 

8ж Харитонова Наталья Николаевна Фарзалиева Гюлжихан Мустафаевна 

8з Мартыненко Екатерина Анатольевна Сусина Валерия Васильевн 

8а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

06.04 русский язык Саломатова Наталья Сергеевна Зайцева Марина Владимировна 

8б Исказиева Жания Нургалиевна Швачко Наталья Владимировн 

8в Слугачева Анна Икаровна Грязева Елена Владимировна 

8г Новокшонова Ольга Станиславовна Ефремова Ольга Анатольевна 

8д Долгова Маргарита Евгеньевна Никишина Ирина Алексеевна 

8е Масленникова Татьяна Петровна Иванова Елена Владимировна 

8ж Харитонова Наталья Николаевна Орлова Ирина Геннадьевна 

8з Мартыненко Екатерина Анатольевна Сусина Валерия Васильевна 

8а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

18.04 2 предмет по 

выбору 

Саломатова Наталья Сергеевна Зайцева Марина Владимировна 

8б Исказиева Жания Нургалиевна Ганцова Светлана Николаевны 

8в Слугачева Анна Икаровна Грязева Елена Владимировна 

8г Новокшонова Ольга Станиславовна Ефремова Ольга Анатольевна 

8д Долгова Маргарита Евгеньевна Сосновская Наталья Юрьевна 

8е Масленникова Татьяна Петровна Мильто Ольга Валентиновна 

8ж Харитонова Наталья Николаевна Сеник Надежда Ефимовна 

8з Мартыненко Екатерина Анатольевна Золотова Екатерина Сергеевна 



25.Назначить в аудиториях организаторами учителей-предметников, ведущих  уроки в данные дни 

по расписанию ( с учетом изменений) 
кла

сс 

Каб. дата предмет Организатор  эксперт дежурный 

4а 110 15.03 русский 1ч Шевцова Л.А., 

Кузнецова А.М. 

Шкарина О.К. Тихонова А.С. 

4а  17.03 русский 2ч Хорошкина О.В. Шкарина О.К. Мухина С.А. 

4а  21.03 математика Хорошкина О.В. Шкарина О.К. Лутошкина В.П. 

4а  06.04 окружающий 

мир 

Хорошкина О.В. Шкарина О.К. Соколов Ю.В. 

4б 116 15.03 русский 1ч Шкарина О.К., 

Космынина Н.В. 

Шевцова Л.А. Кочетков А.А. 

4б  17.03 русский 2ч Нестеренко А. Г. Шевцова Л.А. Барановский А.Г. 

4б  21.03 математика Нестеренко А. Г. Шевцова Л.А. Исмаилов Д.А. 

4б  06.04 окружающий 

мир 

Нестеренко А. Г. Шевцова Л.А. Салун О.А. 

4в 108 15.03 русский 1ч Шкарина О.К., 

Подкладова Л.В. 

Нестеренко А.Г  Тихонова А.С. 

4в  17.03 русский 2ч Шкарина О.К. Нестеренко А. Г. Мухина С.А. 

4в  21.03 математика Шкарина О.К. Нестеренко А.Г. Лутошкина В.П. 

4в  06.04 окружающий 

мир 

Шкарина О.К. Нестеренко А.Г. Соколов Ю.В. 

4г 102 15.03 русский 1ч Нестеренко А.Г., 

Платонова А.А. 

Митенкова Е.В. Щербакова С.В. 

4г  17.03 русский 2ч Чуносова Е.В. Митенкова Е.В. Щербакова С.В. 

4г  21.03 математика Чуносова Е.В. Митенкова Е.В. Щербакова С.В. 

4г  06.04 окружающий 

мир 

Чуносова Е.В. Митенкова Е.В. Платонова А.А. 

4д 113 15.03 русский 1ч Тонкошкур Н.Б.,  

Хамраева Т.Ю. 

Чуносова Е.В. Кочетков А.А. 

4д  17.03 русский 2ч Митенкова Е.В. Чуносова Е.В. Медведева И.П. 

4д  21.03 математика Митенкова Е.В. Чуносова Е.В. Исмаилов Д.А. 

4д  06.04 окружающий 

мир 

Митенкова Е.В. Чуносова Е.В. Салун О.А. 

4е 118 15.03 русский 1ч Чуносова Е.В. 

Юрчук Н.И. 

Тонкошкур Н.Б. Кочетков А.А. 

4е  17.03 русский 2ч Герасимова Н.С. Тонкошкур Н.Б. Исмаилов Д.А. 
4е  21.03 математика Герасимова Н.С. Тонкошкур Н.Б. Исмаилов Д.А. 
4е  06.04 окружающий 

мир 

Герасимова Н.С. Тонкошкур Н.Б. Салун О.А. 

4ж 119 15.03 русский 1ч Хорошкина О.В. 

Медведева И.П. 

Герасимова Н.С. Кочетков А.А. 

4ж  17.03 русский 2ч Тонкошкур Н.Б. Герасимова Н.С. Барановский А.Г. 

4ж  21.03 математика Тонкошкур Н.Б. Герасимова Н.С. Исмаилов Д.А. 

4ж  06.04 окружающий 

мир 

Тонкошкур Н.Б. Герасимова Н.С. Салун О.А. 

4з 111 15.03 русский 1ч Герасимова Н.С. 

Капустина В.А. 

Хорошкина О.В. Тихонова А.С. 

4з  17.03 русский 2ч Шевцова Л.А. Хорошкина О.В. Мухина С.А. 

4з  21.03 математика Шевцова Л.А. Хорошкина О.В. Лутошкина В.П. 

4з  06.04 окружающий 

мир 

Шевцова Л.А. Хорошкина О.В. Соколов Ю.В. 

5а 349 11.04 История 

(компьютерная 

форма) 

Еськов А.В. Ефимова Г.В.,  

Еськов А.В., 

Смирнова И.В. 

 

В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

5б 350 11.04 Смирнова И.В. 

5в 349 12.04 Еськов А.В. 

5г 350 12.04 Смирнова И.В. 

5д 349 13.04 Еськов А.В. 



5е 350 13.04 Смирнова И.В. 

5ж 349 14.04 Еськов А.В. 

5з 350 14.04 Смирнова И.В. 

5а 
п

о
 р

ас
п

и
са

н
и

ю
 

05.04 биология 

по расписанию 

Чермашенцева А.С. В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

5б Власова Т.С. 

5в Власова Т.С. 
5г Власова Т.С. 
5д Власова Т.С. 
5е Власова Т.С. 
5ж Чермашенцева А.С. 

5з Чермашенцева А.С. 

5а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

21.03 математика по расписанию Денисюк Г.М. В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

5б Денисюк Г.М 

5в Михайлов В.А. 

5г Кудрявцева А.В. 

5д Гайкова Л.А. 

5е Михайлов В.А.. 

5ж Жукова О.И. 

5з Еремеева И.В. 

5а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

17.03 русский язык 

по расписанию 

Суркова М.В. В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

5б Акчурина Д.И. В. 

5в Шарова Л.Б. 

5г Акчурина Д.И. 

5д Сурковва М.В. 

5е Трофимова И. 

5ж Юматова Н.С. 

5з Харитонова Н.Н. 

6а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

05.04 

 

1 предмет по 

выбору 

по расписанию Учителя, ведущие 

предметы  в 

параллели 

В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

6б 

6в 

6г 

6д 

6е 

6ж 

6з 

6а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

10.04 

 

2 предмет по 

выбору 

по расписанию Учителя, ведущие 

предметы  в 

параллели 

В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

6б 

6в 

6г 

6д 

6е 

6ж 

6з 

6а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

17.03 математика по расписанию Гайкова Л.А. В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

6б Кудрявцева А.В. 

6в Еремеева И.В. 

6г Кудрявцева А.В. 

6д Михайлов В.А. 
6е Михайлов В.А. 
6ж Еремеева И.В. 

6з Гайкова Л.А. 

6а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

 

21.03 русский язык по расписанию Суркова М.В. В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

6б Исказиева Ж.Н. 

6в Суркова М.В. 

6г Исказиева Ж.Н. 

6д Акчурина Д.И. 

6е Фотиади О.А. 

6ж Макарова Т.А. 



6з Трофимова И.В. 

7а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 10.04 1 предмет по 

выбору 

по расписанию Учителя, ведущие 

предметы  в 

параллели 

В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

7б 

7в 

7г 

7д 

7е 

7ж 

7а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

 

04.04 русский язык по расписанию Шарова Л.Б. В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

7б Сластихина А.В. 

7в Юматова Н.С. 

7г Макарова Т.А 

7д Исказиева Ж.Н.. 

7е Шарова Л.Б. 

7ж Сластихина А.В. 

7а 464 26.04 английский язык Новокшонова О.С. Касьян О.А. 

Наконечная Л.А. 

В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 
7б 466 26.04 Стрыгина О.В. Белова И.А., 

Касьян О.А.,  

7в 457 26.04 Карлина Л.А. Белова И.А., 

Трубицина Ю.В. 

7г 460 26.04 Алешина И.В. Белова И.А., 

Лопатникова Л.В 

7д 464 27.04 Шимина Н.В. Алешина И.В. 

Наконечная Л.А. 

7е 466 27.04 Касьян О.А. Белова И.А., 

Карлина Л.А., 

7ж 457 27.04 Трубицина Ю.В. Алешина И.В. 

Лопатникова Л.В. 

7а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 18.04 2 предмет по 

выбору 

по расписанию Учителя, ведущие 

предметы  в 

параллели 

В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

7б 

7в 

7г 

7д 

7е 

7ж 

7а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 06.04 математика по расписанию Гайкова Л.А. В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

7б Михайлов В.А. 

7в Гайкова Л.А. 

7г Жукова О.И. 

7д Кудрявцева А.В. 

7е Кудрявцева А.В. 

7ж Жукова О.И. 

8а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

13.04 1 предмет по 

выбору 

по расписанию Учителя, ведущие 

предметы  в  

параллели 

В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

8б 

8в 

8г 

8д 

8е 

8ж 

8з 

8а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 04.04 математика по расписанию Кудрявцева А.В. В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

8б Денисюк Г.М. 

8в Скрипниченко И.Н. 

8г Михайлов В.А. 

8д Гайкова Л.А. 

8е Жукова О.И. 

8ж Жукова О.И. 



26. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от Волченковой М.И., школьного координатора проведения ВПР, материалы 

для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Волченковой М.И., школьному координатору проведения ВПР. 

27. Назначить экспертами по проверке работ  учителей-предметников, преподающих предметы в 

параллели, заявленных на ВПР.   

28. Назначить техническим специалистом – Еськова АВ, учителя информатики и ИКТ. 

 

Директор школы                                             Л.Н. Потрусова 

 

Исп.: Волченкова М.И. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

8з Недоцукова И.Г. 

8а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

06.04 русский язык по расписанию Харитонова Н.Н. В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

8б Юматова Н.С. 

8в Исказиева Ж.Н. 

8г Фотиади О.А. 

8д Харитонова Н.Н. 

8е Харитонова Н.Н. 

8ж Акчурина Д.И. 

8з Акчурина Д.И. 

8а 

п
о

 р
ас

п
и

са
н

и
ю

 

18.04 2 предмет по 

выбору 

по расписанию Учителя, ведущие 

предметы  

в параллели 

В соответствии с 

утвержденным 

расписанием дежурства на 

2 полугодие 

8б 

8в 

8г 

8д 

8е 

8ж 

8з 


